
 

Or.0012.7.25 

PROTOKÓŁ Nr 7.25 

z posiedzenia Stałych Komisji Rady Gminy 

w dniu 28 stycznia 2025 r. 

w godzinach od 16:23 do 17:45 

 

W posiedzeniu, któremu przewodniczył Paweł Bocian- Przewodniczący Rady Gminy 

wyłoniony w głosowaniu, udział wzięli członkowie komisji i goście zaproszeni według listy 

obecności stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu. Przewodniczący Rady o godzinie 

16:23 otworzył posiedzenie i oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu 

uczestniczy 14 członków komisji, co wobec składu Komisji wynoszącego 15 stanowi quorum, 

pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. Nieobecni radni: Mateusz Sztrajber. 

Następnie Przewodniczący Rady przedstawił projekt porządku obrad, odczytał jego treść, 

zapytał, czy są inne propozycje do porządku obrad. Nikt nie wniósł zmian do proponowanego 

porządku, który przedstawiał się następująco: 

Za przyjęciem przedstawionego porządku głosowało 14 członków komisji. 

1. Otwarcie. 

2. Stwierdzenie prawomocności. 

3. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

4. Sprawy różne. 

5. Zakończenie. 

Ad 4. Sprawy różne. 

Głos zabrała Sekretarz Gminy- Anna Kozłowska. Poinformowała, że w dniu 11 lutego 2025 r. 

o godz. 16.00 w Sali Konferencyjnej Urzędu Gminy odbędzie się spotkanie z LGD Dorzecza 

Zgłowiączki.  

Przekazała, że istnieje możliwość opracowania Legendy Kujaw i Pomorza w ramach środków 

funduszu alkoholowego. Poinformowała, że będzie do wyboru kilka propozycji do wyboru np. 

legenda o herbie Ogończyku, o grójeckim krzyżu. Koszt opracowania 75 egzemplarzy to 

7500,00 zł. Zamówienie publikacji związane byłoby z promocją gminy.  

Wójt Gminy- Marek Klimkiewicz przekazał, że P. Leszek Zugaj chce opracować historię 

Gminy. Koszt opracowania to 2500,00 zł. 

Przewodniczący obrad zapytał, czy to też będzie opracowanie w formie książki? 

Wójt Gminy odpowiedział, że tak, opracowanie będzie w formie 50-70- stronicowej książki. 

Radny Andrzej Wypijewski zapytał czy książki będą mogły być przeznaczone jako nagrody dla 

dzieci? 

Wójt Gminy: „Tak, można”. 

Radna Ewa Wojciechowska dodała, że mało jest publikacji o historii. 

Przewodniczący obrad: „Jestem za”. 

Radny Adam Ciesielski powiedział, że Gmina powinna wejść w obie publikacje, ponieważ nie 

ma żadnych materiałów promocyjnych. 

Sekretarz Gminy przekazała informację o organizowanej choince gminno- szkolnej. Choinka 

odbędzie się 8 lutego br. w Hali widowiskowo- sportowej z podziałem na 2 grupy: 1 grupa 

roczniki od 2024 do III klasy w godz. 11.00- 15.00, 2 grupa klasy IV- VIII w godz.  15.00- 

19.00. Zaproszone będą wszystkie dzieci z terenu gminy Boniewo, a choinka zostanie 

sfinansowana z funduszu alkoholowego. 

Radna Ewa Wojciechowska zapytała, czy będzie możliwość wykupienia paczki dla dzieci 

spoza Gminy? 

Dyrektor szkoły- Zbigniew Łuczak powiedział, że nie, ponieważ było to kiedyś praktykowane, 

ale się nie sprawdziło. 



Wójt Gminy powiedział, że w ramach LGD Dorzecza Zgłowiączki będzie ogłoszony nabór 

wniosków na poprawę infrastruktury publicznej. Będzie można uzyskać środki po ok. 300 tys. 

zł na świetlicę w Anielinie i Sułkówku. 

Radna Magdalena Kapelińska czy w ramach LGD będzie również dofinansowanie na 

docieplenie remiz? 

Wójt Gminy: „Nie będzie tego”. 

Wójt Gminy poinformował, że w ramach współpracy ze Stowarzyszeniem WŁOF będzie 

składany wniosek na zadanie „Rewitalizacja- odnowa przestrzeni publicznej na terenie Gminy 

Boniewo”. Środki będzie można przeznaczyć na zagospodarowanie terenu przy budynkach 

użyteczności publicznej i trzeba będzie zdecydować, na jakie działania te pieniądze zostaną 

przeznaczone.  

Przewodniczący obrad: „Czy dziś będziemy musieli podjąć decyzję?”. 

Wójt Gminy powiedział, że decyzję trzeba będzie podjąć szybko, ponieważ ogłoszony zostanie 

nabór wniosków i trzeba będzie być na to już przygotowanym.  

Radny Marcin Stawicki zaproponował, żeby umówić się na następne posiedzenie Komisji. 

Wstępnie ustalono termin na dzień 18 lutego 2025 r. 

Wójt Gminy dodał, że trzeba również zastanowić się nad inwestycjami drogowymi, które 

planowane są na sierpień br. Wójt Gminy zaproponował, aby podłączyć drogi gminne do 

powiatowych np. Lubomin- Bierzyn, Paruszewice-Otmianowo. Poinformował również, że w 

miejscowości Arciszewo rozpoczęto rozgraniczenie drogi. Podkreślił, że na inwestycje Gmina 

musi być przygotowana projektowo. W Lubominie Leśnym też jest rozgraniczenie i droga 

będzie zrobiona z środków FOGR-u. 

Radny Andrzej Wypijewski zapytał co z drogą do Państwa Sz.? 

Wójt Gminy: „Rozgraniczenie. Będzie wymiana z Panem M.B. na działki”. 

Radny Andrzej Wypijewski zapytał również, czy drogę od Pana D.K. do Pana S. Ł. też można 

by zrealizować? 

Wójt Gminy odpowiedział, że można pomyśleć, uwzględniane będą również drogi dojazdowe 

do mieszkańców. 

Przewodniczący obrad przekazał, że mieszkaniec Pałacu w Otmianowie zadzwonił z 

informacją, że podczas remontu firma nie zabezpieczyła balkonu i leci woda.  

Wójt Gminy powiedział, że są różne nieprzewidziane problemy związane z remontem w 

Pałacu, które są w miarę możliwości rozwiązywane na bieżąco. 

Przewodniczący obrad powiedział, że na prośbę rodziców posiedzenie zostało zorganizowane 

w szkole, żeby móc zapoznać się z problemami, jakie występują w szkole.  

Rodzice zgłosili następujące problemy/uwagi: 

1) w szkole jest zimno i są nieszczelne okna 

2) instalacja elektryczna- wyskakują korki 

3) odpadające płytki w łazienkach i na korytarzach 

Głos zabrał Dyrektor szkoły- Zbigniew Łuczak i odniósł się po kolei do powyższych punktów. 

W szkole trudno jest utrzymać odpowiednią temperaturę, ponieważ ma to związek z jakością 

węgla, jest on niskokaloryczny, źle się spala, dlatego jest zimno. Uszczelki w oknach są 

wymieniane sukcesywnie. Okna są często otwierane, zamykane z różną siłą docisku, co 

powoduje zużywanie się uszczelek, okien. Instalacja elektryczna jest przeciążona, ponieważ 

jest coraz więcej sprzętu, który używany jest jednocześnie i to powoduje, że korki wyskakują. 

Łazienki wymagają remontu, nie były remontowane od 30 lat. Ostatnio pojawił się problem z 

drożnością kanalizacji, ale udało się usunąć awarię we własnym zakresie. Zużywane jest więcej 

środków higienicznych, ponieważ trudno jest utrzymać porządek i czystość starych urządzeń 

sanitarnych. Płytki faktycznie odpadają i jest to głównie związane z intensywnym 

eksploatowaniem. Sanepid nigdy nie nałożył mandatu, kary na szkołę, choć kontrolujący 

przyjeżdżają bez zapowiedzi. 



4) kontakt pomiędzy rodzicem a nauczycielem poprzez aplikację Messenger. Dyrektor 

szkoły powiedział, że w to absolutnie nie zostanie wdrożone, ponieważ aplikacja nie 

posiada stosownych zabezpieczeń. 

5) godziny otwarcia świetlicy od 7.00 do 15.00- problem dla rodziców pracujących. 

Dyrektor szkoły poinformował, że na wniosek rodzica istnieje możliwość wydłużenia 

godzin otwarcia świetlicy i w zależności od potrzeb może to być np. 6.00/6.30 do 15.30. 

Dotyczy to dzieci do ukończenia 13 roku życia. 

6) malowanie klas- Dyrektor szkoły powiedział, że niekiedy rodzice z własnej inicjatywy  

odmalowują klasy 

7) remont sal przedszkolnych 

8) montaż rolet w kl. III- podczas gdy świeci słońce jest problem z przepisywaniem z 

tablicy- Dyrektor szkoły potwierdził problem. 

9) zakup tablic korkowych przez rodziców- Dyrektor szkoły powiedział, że tablice zostały 

zakupione przez niego, a nie rodziców. 

10) ogólny stan zabawek w przedszkolu- Dyrektor szkoły poinformował, że pod koniec 

ubiegłego roku zostały zakupione zabawki za 13 tys. zł, dzięki dofinansowaniu 

przyznanym przez Gminną Komisję Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych. Zabawki są w ciągłym użytkowaniu, ulegają zniszczeniu.  

11) brak papieru toaletowego i mydła- Dyrektor szkoły zapewnił, że wszystkie artykuły 

higieniczne są dostępne, papier i mydło są uzupełniane na bieżąco, nie przechowuje się 

zapasu w łazienkach, ponieważ uczniowie marnują te artykuły w nadmiarze.  

12) uszkodzone krzesła i stoliki- Dyrektor szkoły powiedział, że stoliki nie są trwałe, są 

używane podczas zajęć szkolnych, a także na różne uroczystości, są przenoszone, 

przesuwane, dlatego najczęściej odpadają blat lub łamią się nogi. W miarę możliwości 

są naprawiane przez pracownika szkoły. 

13) brak zajęć pozalekcyjnych- na zajęcia sportowe, taneczne, chór rodzice muszą dowozić 

dzieci do innych miejscowości- Dyrektor szkoły poinformował, że w szkole odbywają 

się SKS-y, w klasach I- VIII realizowany jest projekt Ministerstwa Sportu i Turystyki 

„Aktywny do kwadratu”. Istnieje możliwość zorganizowania zajęć tanecznych dla 

przez firmy zewnętrzne, jednak istotnym problemem jest niekonsekwencja rodziców- 

dziecko zostaje zapisane, utworzona zostaje grupa, następnie rodzice rezygnują i grupa 

się rozwiązuje. W sobotę odbywają się zajęcia z robotyki. Ponadto prowadzone są: 

kółko matematyczne, fizyczne, chemiczne, zwiększono liczbę godzin nauki języka 

angielskiego. Organizowane są również wyjazdy na basen, uczniowie biorą udział w 

zawodach, konkursach. Szkoła jest dobrze wyposażona w tablety, laptopy, sieć 

internetowa jest rozbudowana. 

Radny Marcin Stawicki: „Czy problemy były zgłaszane do Pana Wójta?”. 

Dyrektor szkoły odpowiedział, że informuje o problemach na bieżąco. 

Radny Marcin Stawicki podkreślił, że odkąd jest radnym, nie pamięta, żeby dywagować 

nad przeznaczeniem pieniędzy dla szkoły. 

Dyrektor szkoły powiedział, że informacje były przekazywane. Szkoła korzysta w miarę 

możliwości ze wszystkich dofinansowań, projektów, aktywnie pozyskuje środki z 

zewnątrz. 

Głos zabrał Wójt Gminy- Marek Klimkiewicz. Powiedział, że Gmina chciała w ramach 

projektu przeprowadzić termomodernizację budynku szkoły, ale na to zadanie środki nie 

mogą zostać przeznaczone. Być może konkurs na tego typu zadania będzie wznowiony. 

Podkreślił, że trzeba zacząć od termomodernizacji budynku. żeby dostosować potrzeby 

wewnątrz szkoły. Poinformował, że realizowana będzie wymiana źródła ciepła, remont 

kotłowni, ale trzeba przygotować 2 warianty projektów- jeden uwzględniający pełną 

modernizację, drugi uwzględniający gorszą termomodernizację. Źródło ciepła trzeba 



dostosować do termomodernizacji, ponieważ w szkole musi być ciepło. Wójt Gminy 

powiedział, że do remontu wewnątrz trzeba podejść kompleksowo, sukcesywnie 

remontować piętro po piętrze, pomieszczenie po pomieszczeniu. 

Głos zabrała Skarbnik Gminy- Aleksandra Woźniak. Powiedziała, że trzeba sporządzić 

dokumentację, żeby cokolwiek zaplanować, wiedzieć, o jakich kosztach mowa. Trzeba 

również przeanalizować od czego rozpocząć remont. 

Dyrektor szkoły dodał, że w Gminie realizowane jest bardzo dużo inwestycji i to oczywiste, 

że wszystkiego od razu się nie zrobi. 

Ad 5. Zakończenie 

Wobec wyczerpania porządku obrad zamknięcia posiedzenia dokonał Przewodniczący obrad. 

 

Protokół sporządziła                                                                                Przewodniczący obrad 

Anna Szymańska        Paweł Bocian 

 

  

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         


